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Protokół Nr XXXVIII/2021 
z Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

odbytej 13 grudnia 2021 
 

 
Godzina rozpoczęcia obrad – 13.00 

Sesja odbyła się w sposób zdalny. 
 

 
W sesji udział wzięli: 

 Wicestarosta Anna Leżańska, Członkowie Zarządu: Katarzyna Bilska, 
Tadeusz Bałchanowski, Adam Ciok 

 Sekretarz Powiatu Małgorzata Nosowicz 

 Skarbnik Powiatu Urszula Wrona 
 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż 

 Radni Powiatu Skarżyskiego 
 

 
Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Anna Wiśniewska – 

pomoc administracyjna Biura Rady Powiatu. 
 

 
Streszczenie posiedzenia 

 
 

Ad. pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

XXXVIII w kadencji sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk, który poinformował, że 
dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu. 

Następnie poinformował, że dzisiejsza sesja jest sesją zdalną, a obrady 
Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane. 

 
 

Ad. pkt 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk poinformował, że 
przechodzimy do sprawdzenia listy obecności. Wskazał, że po wywołaniu 

radnego, każdy potwierdza swoją obecność stwierdzając „jestem obecny” 
jednocześnie włączając kamerę i mikrofon. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 16 

radnych, co stanowi 84% składu Rady. Jest to, zatem kworum zdolne do 

podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. Zgodnie z zapisem § 10 
ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, na Sekretarza obrad wskazał Panią 

Bożenę Bętkowską, która w sytuacji koniecznej przeprowadzi 
głosowanie imienne.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że radni wraz z zawiadomieniem 
o dzisiejszej sesji otrzymali projekt porządku obrad. Zapytał czy do 

przedstawionego projektu porządku XXXVIII sesji Rady Powiatu radni lub 
członkowie zarządu powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje 

zmian. 
 

Ponieważ nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag, wniosków ani 
propozycji zmian do proponowanego porządku obrad, Przewodniczący 

Rady poinformował, że przechodzimy do głosowania. 
 

Za głosowało – 15 radnych 
Przeciw głosowało – 0 

Wstrzymało się – 0 

 
Porządek XXXVIII sesji Rady Powiatu został przyjęty 

jednogłośnie. 
 

Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk poinformował, że na 
dzisiejszej sesji gościmy harcerzy z XXII Harcerskiej Drużyny działających 

przy Zespole Placówek Edukacyjno – Wychowawczych, którzy chcą 
przekazać Betlejemskie Światełko Pokoju.  

 
Harcerze XXII Drużyny Harcerskiej Nieprzetartego Szlaku 

przekazali Światełko Pokoju na ręce Przewodniczącego Rady Jacka Jeżyka 
wraz z okolicznościowymi życzeniami. Przedstawicielka Harcerzy Izabela 

Sieczka przekazała, że, jak co roku mają przyjemność wręczenia 
Betlejemskiego Światła Pokoju. Już od ponad 30 lat ogień z Groty 

Narodzenia Pańskiego w Betlejem wędruje do Europy, a później rozprasza 

się w sztafecie po całym kontynencie. Tegoroczne hasło „Światło nadziei” 
sugeruje nam, że powinniśmy podjąć wszelkie możliwe działania ażeby to 

nasze życie stało się lepsze, aby nie tracić nadziei na to, że kiedyś znów 
będziemy mogli zmniejszyć ten dystans społeczny, że rzeczywistość okaże 

się dla nas łaskawa i znów będziemy mogli żyć normalnie. Powiat jest 
pierwszą instytucją, do której to światło przekazali. Złożyła również w 

imieniu dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych oraz 
całej społeczności najserdeczniejsze życzenia świąteczne i noworoczne. 

Życzyła mnóstwa nadziei i ciepła płonącego ze spotkań rodzinnych przy 
świątecznym stole. 

  
Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk przekazał, że 

Betlejemskie Światełko Pokoju jest przekazywane w tak nietypowej 
sytuacji, ponieważ sesja jest zdalna i niestety radni nie mogą w tym 

uczestniczyć. Zaznaczył, że zawsze z wielką serdecznością, przyjaźnią i 

sympatią wita harcerzy w progach Starostwa Powiatowego. Podziękował 
za przekazane Światełko Pokoju i życzenia.    
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Ad. pkt 3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1. ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu skarżyskiego na 2022 rok 

 
Sekretarz Powiatu Małgorzata Nosowicz poinformowała, że 

projekt uchwały dotyczy ustalenia rozkładu godzin aptek 
ogólnodostępnych w porze dziennej na terenie powiatu skarżyskiego na 

2022 rok, według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, oraz ustaleniu 
harmonogramu dyżurów nocnych aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu skarżyskiego na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. Zaznaczyła, że dyżur nocny rozpoczyna się o godz. 

21.00 i trwa do godz.8.00 dnia następnego. Przekazała, że wykonanie 

uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego, a uchwała wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. Poinformowała również, że projekt 
uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2022 
rok został pozytywnie zaopiniowany przez Prezydium Kieleckiej Okręgowej 

Rady Aptekarskiej, Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, Burmistrza 
Miasta i Gminy Suchedniów, Wójta Gminy Bliżyn, Wójta Gminy Łączna 

oraz Wójta Gminy Skarżysko Kościelne. Na koniec poprosiła o przyjęcie 
projektu uchwały. 

 
Ponieważ nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, Przewodniczący Rady 

Jacek Jeżyk poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

za głosowało – 15 Radnych 

głosów przeciwnych – 0 
głosów wstrzymujących – 1 

 
 

Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2022 rok 

została przyjęta i otrzymała Nr 267/XXXVIII/2021. 
 

 
2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na 

lata 2021 – 2035 
 

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przekazała, że na dzisiejszym 
posiedzeniu zarządu podjęta została autopoprawka do tego projektu 

uchwały, polegająca na tym, że musimy zwiększyć nakłady na zadaniu 

budowa i przebudowa przejść dla pieszych o 151.377 zł, z tego z dotacji z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 105.377 zł i 46.000 zł ze środków 

powiatu. Łącznie na tym zadaniu zwiększamy kwotę 2.970.712 zł, z czego 
2.090.017 zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a 

880.695 zł to środki własne. Dotyczy to 2022 roku. Zwiększenie wynika z 
tego, że oprócz sześciu przejść, o których była mowa na poprzedniej sesji 
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doszło jeszcze pięć kolejnych przejść: przebudowa czterech przejść dla 
pieszych na skrzyżowaniu ulic Alei Piłsudskiego z ulicą Norwida w 

Skarżysku – Kamiennej, dwa przejścia na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i 
Krasińskiego, oraz przejście dla pieszych przy Alei Piłsudskiego przy 

Biedronce. Przekazała, że w czwartek dowiedzieliśmy się, iż z listy 
rezerwowej na listę podstawową wskoczyła przebudowa przejścia dla 

pieszych przy ulicy Emilii Peck w Suchedniowie oraz przy ulicy Sportowej 
w Skarżysku – Kamiennej. Zwróciła uwagę, że były problemy z 

wyłonieniem wykonawcy przy tych 6 przejściach, musieliśmy przystąpić do 
negocjacji, a w związku z tym do tamtych 6 przejść musimy zwiększyć 

215.000 zł, aby rozstrzygnąć i podpisać umowę z wykonawcą. Pozostałe 
kwoty dotyczą tych 5 przejść, czyli łączne nakłady na tym zadaniu będą 

wynosić 4.145.492 zł. Tegoroczny plan to 32.535 zł (wykonane koncepcje 

i dokumenty, które musiały być zrobione). Tegoroczny plan zwiększamy o 
17.535 zł. Wynika to z tego, że musieliśmy wykonać koncepcję do tych 

kolejnych przejść. Jest to wydatek jeszcze na ten rok. Zwiększenie to 
przenosimy z nadwyżki w planie na dokumentacji projektowej na ulicy 

Tysiąclecia. Plan na 2022 rok na tym zadaniu to 4.112.957 zł, z tego 
środki z dofinansowania zewnętrznego to 2.969.697 zł. Zaznaczyła, że to 

dofinansowanie jest jeszcze nieoficjalne, ale z rozmów telefonicznych 
wynika, że takie będzie dofinansowanie dla tego zadania. Poza tym w 

wieloletniej prognozie finansowej dokładamy jeszcze 1.000 zł na budowę 
chodnika w miejscowości Mostki. Przekazała, że na poprzedniej sesji 

czyściliśmy to zadanie, ale w związku z tym, że trzeba ogłosić kolejny 
przetarg to 1.000 zł nam jest potrzebne w tym roku. Środki te również 

pochodzą z dokumentacji projektowej na ulicy Tysiąclecia. Przekazała, że 
do wieloletniej prognozy finansowej wprowadzamy nowe przedsięwzięcie. 

Jest to wykonanie prac geodezyjnych związanych ze sporządzeniem mapy 

z projektem podziału nieruchomości położonej w miejscowości Zagórze 
gmina Bliżyn. Łączne nakłady oraz limit wydatków w 2022 roku to 3.200 

zł. Umowa była podpisana w dniu 24.08.2021 z terminem realizacji do 
14.12.2021. Jednak w związku z tym, że gmina Bliżyn wydłużyła termin 

rozpatrzenia sprawy i wydania decyzji o podziale nieruchomości, co jest 
niezbędne, żeby dokończyć pracę, musimy wydłużyć wykonawcy termin 

realizacji. W związku z tym to zadanie musimy wprowadzić do wieloletniej 
prognozy finansowej.  

 
Radny Roman Wojcieszek poprosił o przypomnienie zakresu 

zadania ulicy Tysiąclecia między ulicą Piłsudskiego a Słowackiego, a także 
tych przejść dla pieszych. Wyraził zdanie, że zadanie to nie było omawiane 

na Komisji.  
 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż przekazał, że 

w roku 2003 była wykonana dokumentacja od ulicy Słowackiego do ulicy 
Piłsudskiego. Jest to ten sam zakres prac. Zostało to złożone w ramach 

Polskiego Ładu i aktualizowany będzie ten sam zakres, ponieważ tamta 
dokumentacja nie została do tej pory wykonana. Zaznaczył, że nawet 

gdyby udało się to wtedy zrealizować, to obecnie wymagałoby 
przebudowy, ponieważ budując ulice Piłsudskiego i Tysiąclecia, 
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skrzyżowanie, które było wtedy planowane, nie pasowałoby do obecnej 
koncepcji budowy nowego wiaduktu. Dodał, że koncepcja, która była 

robiona w 2013 roku, przy MCK, była rozbudowana o elementy granitowe. 
To było bardzo drogie zadanie i nie weszło przez te kilka lat. Przekazał, że 

będziemy chcieli cały czas to aktualizować. Zadanie to jest ujęte w ramach 
Polskiego Ładu, ale zostało rozszerzone aż do ulicy Sokolej wraz z rondem 

na tej ulicy.  
 

Radny Grzegorz Małkus zapytał, w którym miejscu ma powstać 
przejście dla pieszych, które jest planowane na ulicy Sportowej. Dopytał 

czy chodzi o przejście przy Szkole Podstawowej nr 3, ponieważ jest tam 
niezwykle niebezpiecznie. 

 

 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż potwierdził, 
że chodzi o przejście przy Szkole Podstawowej nr 3.   

 
Ponieważ nikt więcej nie zgłosił chęci zabrania głosu, Przewodniczący 

Rady Jacek Jeżyk poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

za głosowało – 16 Radnych 
głosów przeciwnych – 0 

głosów wstrzymujących – 0 
 

 
Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Skarżyskiego na lata 2021 – 2035 została przyjęta i 
otrzymała Nr 268/XXXVIII/2021. 

 

 
3. wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok  

 
Skarbnik Powiatu Urszula Wrona zwróciła uwagę, że w tym 

projekcie uchwały również nastąpiła drobna autopoprawka, w związku ze 
zmianami w wieloletniej prognozie finansowej o te przejścia. Przekazała, 

że w załączniku limity na wieloletnie przedsięwzięcia zmieniamy tylko 
łączne nakłady przy tym zadaniu na 4.145.492 zł. Poza tymi przejściami i 

tym, co zostało omówione przy WPF wprowadzamy środki z rezerwy części 
oświatowej subwencji w kwocie 25.000 zł na doposażenie nowych 

pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji: dla II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza 12.500 zł oraz dla Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2 12.500 zł. Na odprawy dla 
odchodzących nauczycieli jest to kwota 149.085 zł. Na dofinansowanie 

wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych otrzymaliśmy 146.105 zł. 

Wprowadzamy otrzymaną przez Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą nr 
2 darowiznę w kwocie 100 zł na zakup wyposażenia dla wychowanków. 

Wprowadzamy również otrzymane odszkodowanie z firmy 
ubezpieczeniowej w kwocie 12.550,72 zł z tytułu uszkodzenia dźwigu 

osobowego w budynku starostwa. Kwotę tą przeznaczamy na dodatkowe 
zabezpieczenia ścian hali sportowej przy II Liceum Ogólnokształcącym w 
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celu przystosowania hali do rozgrywek w piłce nożnej halowej. Wyceniony 
koszt to 17.934 zł, brakującą kwotę 5.378 zł przenosi się ze zwiększenia 

dochodów z tytułu udziału w dochodach skarbu państwa. Wprowadzamy 
również środki otrzymane z PGE w wysokości 7.332 zł z tytułu korekty 

kosztów energii z roku poprzedniego. Kwotę tą wprowadzamy na 
tegoroczne koszty energii. Zwiększamy udziały z tytułu dochodów skarbu 

państwa o kwotę 35.000 zł i przeznaczamy na zapłatę pochodnych od 
wynagrodzeń grudniowych w Domu Pomocy Społecznej Centrum Seniora. 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy nr 2 przenosi między działami 
kwotę 78.200 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Zespół 

Placówek Edukacyjno - Wychowawczych przenosi kwotę 26.175 zł również 
na zapłatę wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń. Poza tym Wydział 

Edukacji przenosi nadwyżkę w planie na dotacjach dla szkół 

niepublicznych w kwocie 21.211 zł na wynagrodzenia i ich pochodne w 
placówkach oświatowych.  

 
Ponieważ nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, Przewodniczący Rady 

Jacek Jeżyk poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

za głosowało – 16 Radnych 
głosów przeciwnych – 0 

głosów wstrzymujących – 0 
 

 
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 

2021 rok została przyjęta i otrzymała Nr 269/XXXVIII/2021 
 

 

Ad. pkt 4. Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk stwierdził, że 
wyczerpaliśmy porządek sesji. Podziękował wszystkim radnym za 

obecność. Zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "Zamykam 
XXXVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".  

 
Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk poinformował 

radnych, że sesja budżetowa odbędzie się 27 grudnia o godzinie 11:00. 
Natomiast Komisje odbędą się 20.12.2021 (poniedziałek) Komisja Oświaty 

i Zdrowia o godzinie 13:00, a Komisja Budżetu 21.12.2021 (wtorek) o 
godzinie 12:00.   

 
 

Godzina zakończenia obrad – 13.30 

 
 

  Protokołowała:        Przewodniczący  
        Rady Powiatu Skarżyskiego 

Anna Wiśniewska 
          Jacek Jeżyk 


